

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2026-06-26			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ DZIECI SPECJALNEJ TROSKI "DOM NADZIEI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat KRAKÓW
Gmina KRAKÓW	Ulica OS. ZGODY	Nr domu 4B	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-949	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 600596332
Nr faksu	E-mail biuro@domnadziei.org	Strona www www.domnadziei.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2000-10-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-05-13		
5. Numer REGON	35724982300000	6. Numer KRS	0000056149
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Renata Biernacik	Prezes	TAK
	Łukasz Zarodkiewicz	Wiceprezes	TAK
	Marta Flak	Skarbnik	TAK
	Jolanta Podobińska	Sekretarz	NIE
	Jan Kiełbowski	Członek	TAK
	Adam Jacher	Członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Andrzej Sobol	Przewodniczący	TAK
	Katarzyna Niegowska	Członek	TAK
	Leon Jarzyk	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. WSZECHSTRONNE WSPIERANIE DZIECI, MŁODZIEŻY ORAZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI I ICH RODZIN — poprzez inicjowanie i prowadzenie różnorodnych form pomocy dostosowanych do indywidualnych potrzeb, w tym: wsparcia edukacyjnego, terapeutycznego, rehabilitacyjnego, opiekuńczego oraz społecznego. Celem jest tworzenie bezpiecznego i przyjaznego środowiska sprzyjającego rozwojowi podopiecznych oraz poprawie jakości życia ich rodzin. 2. ORGANIZOWANIE I ROZWIJANIE DZIAŁALNOŚCI TERAPEUTYCZNEJ, WYCHOWAWCZEJ I EDUKACYJNEJ — skierowanej zarówno do osób z niepełnosprawnościami, jak i ich opiekunów. Stowarzyszenie podejmuje działania mające na celu rozwój kompetencji społecznych, emocjonalnych i poznawczych podopiecznych oraz wzmocnienie roli rodzin jako podstawowego środowiska wsparcia. W ramach tej działalności realizowane są m.in. zajęcia specjalistyczne (logopedia, pedagogika specjalna, TUS, arteterapia), warsztaty rodzinne oraz konsultacje indywidualne. 3. AKTYWIZOWANIE SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ I ROZWIJANIE RUCHU SAMOPOMOCOWEGO RODZIN OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI — poprzez tworzenie przestrzeni do współpracy, integracji i wzajemnego wsparcia. Stowarzyszenie promuje pozytywny wizerunek osób z niepełnosprawnościami, prowadzi kampanie społeczne, organizuje wydarzenia integracyjne i edukacyjne, a także wspiera inicjatywy oddolne rodzin i opiekunów. 4. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OCHRONY PRAW CZŁOWIEKA I PRZECIWDZIAŁANIA DYSKRYMINACJI — ze szczególnym uwzględnieniem praw dzieci, młodzieży i osób z niepełnosprawnościami. Stowarzyszenie podejmuje działania zmierzające do zapewnienia równego traktowania, poszanowania godności i podmiotowości swoich podopiecznych, monitoruje przestrzeganie ich praw oraz interweniuje w sytuacjach ich naruszenia.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski „Dom Nadziei” realizuje swoje cele statutowe w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, poprzez działania o charakterze edukacyjnym, terapeutycznym, społecznym, informacyjnym i organizacyjnym, w szczególności:

A. WSPÓŁPRACA MIĘDZYSEKTOROWA I SPOŁECZNA — Stowarzyszenie podejmuje współpracę z administracją publiczną (rządową i samorządową), placówkami edukacyjnymi, ochrony zdrowia, organizacjami społecznymi i pozarządowymi, instytucjami kościelnymi różnych wyznań, środowiskiem biznesowym oraz osobami fizycznymi — zarówno w kraju, jak i za granicą — w celu wspólnej realizacji działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.

B. PROWADZENIE WYSPECJALIZOWANEGO OŚRODKA TERAPEUTYCZNEGO — W ramach działalności statutowej Stowarzyszenie organizuje i prowadzi Ośrodek Diagnostyczno-Terapeutyczny „Dom Nadziei”, oferujący wsparcie rehabilitacyjne, terapeutyczne i diagnostyczne dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych z niepełnosprawnościami.

C. WPŁYW NA POLITYKI PUBLICZNE — Stowarzyszenie podejmuje działania rzecznicze, występując z inicjatywami i wnioskami dotyczącymi rozwiązań systemowych i prawnych, mających na celu poprawę sytuacji życiowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin.

D. EDUKACJA SPOŁECZNA I UPOWSZECHNIANIE WIEDZY — Poprzez publikacje, kampanie społeczne, udział w mediach i inne formy przekazu, Stowarzyszenie informuje opinię publiczną o potrzebach i prawach osób z niepełnosprawnościami, budując pozytywny wizerunek swoich podopiecznych i przeciwdziałając stereotypom.

E. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA I WYMIANA DOŚWIADCZEŃ — Organizacja nawiązuje i utrzymuje kontakty z krajowymi oraz zagranicznymi instytucjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami, uczestnicząc w projektach partnerskich i wymianie dobrych praktyk.

F. ORGANIZACJA DZIAŁAŃ INTEGRACYJNYCH I WSPIERAJĄCYCH — Stowarzyszenie organizuje okazjonalne wydarzenia społeczne, turnusy rehabilitacyjne, rodzinne wyjazdy wypoczynkowe, szkolenia, konferencje i seminaria. Celem tych działań jest zarówno integracja środowiska, jak i rozwój kompetencji wolontariuszy, specjalistów oraz rodziców/opiekunów.

G. POZYSKIWANIE I ZARZĄDZANIE ŚRODKAMI FINANSOWYMI — Działalność Stowarzyszenia finansowana jest ze składek członkowskich, darowizn od osób fizycznych i prawnych, spadków, zapisów, odpisów 1,5% podatku dochodowego, dotacji publicznych oraz innych legalnych źródeł. Środki te są wykorzystywane zgodnie z celami statutowymi i zasadami przejrzystości finansowej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski „Dom Nadziei” od 2001 roku aktywnie działa na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Od 2004 roku prowadzi instytucjonalną, wielodyscyplinarną działalność terapeutyczną dla dzieci, młodzieży i dorosłych z niepełnosprawnościami w różnym stopniu — od lekkiego po znaczne oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

W roku objętym sprawozdaniem Stowarzyszenie kontynuowało działalność w dwóch głównych obszarach:

1. OŚRODEK DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNY „Dom Nadziei”

W ramach projektu finansowanego przez PFRON realizowane są bezpłatne, cykliczne zajęcia indywidualne prowadzone przez specjalistów: psychologów, pedagogów specjalnych, rehabilitantów i logopedów. Zajęcia są dostosowane do potrzeb i możliwości beneficjentów oraz konsultowane z rodzicami i specjalistami prowadzącymi. Rocznie wsparciem objętych jest około 88 osób.

2. PROJEKT „OGRÓD SZEŚCIU ZMYŚŁÓW”

To cykl zajęć grupowych o charakterze integracyjnym i prospołecznym, realizowanych w małych grupach. W ramach projektu prowadzone są m.in.: arteterapia, animaloterapia (dogoterapia, alpakoterapia), zajęcia logorytmiczne i taneczne, warsztaty teatralne i gospodarstwa domowego. Zajęcia te rozwijają kompetencje społeczne, wspierają integrację i pomagają przełamywać bariery w kontaktach z innymi ludźmi i zwierzętami. Korzysta z nich rocznie ponad 40 beneficjentów.

ZAKRES DZIAŁAŃ TERAPEUTYCZNYCH

Wszystkie działania prowadzone są w oparciu o autorskie programy, obejmujące: terapię indywidualną (psychologiczną, logopedyczną, pedagogiczną, rehabilitacyjną), zajęcia grupowe dostosowane do wieku i możliwości uczestników, pracę zespołową i wsparcie wolontariuszy.

KADRY I ZAPLECZE

Zespół terapeutyczny tworzą wysokiej klasy specjaliści, związani ze Stowarzyszeniem od wielu lat. Zajęcia prowadzone są przez cały rok, w układzie tygodniowym, a dzięki współpracy z wolontariuszami możliwa jest dodatkowa opieka i integracja.

DZIAŁANIA DODATKOWE

Stowarzyszenie prowadzi również działania uzupełniające: organizację spotkań rodzinnych, imprez integracyjnych, pikników i balów, wsparcie rodziców poprzez spotkania ze specjalistami, działania informacyjne i promocyjne poprzez stronę internetową i media społecznościowe.

ZASIĘG I ZNACZENIE DZIAŁALNOŚCI

Od początku realizacji projektów terapeutycznych z pomocy Stowarzyszenia skorzystało już ponad 500 osób z Krakowa i okolicznych gmin. Działalność Stowarzyszenia stanowi istotne uzupełnienie systemu wsparcia dla rodzin z osobami z niepełnosprawnościami w regionie.

INFRASTRUKTURA

Stowarzyszenie posiada własną siedzibę użyczoną przez Miasto Kraków, w pełni dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Budynek został wyremontowany i wyposażony dzięki środkom z 1,5% podatku oraz wsparciu sponsorów.

STATUS I FINANSOWANIE

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. Wszystkie zajęcia są bezpłatne dla beneficjentów i finansowane ze środków publicznych (m.in. PFRON) oraz prywatnych (darowizny, 1,5% podatku, składki członkowskie).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|--|---|
| ☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☐ gmina | ☐ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☐ powiat | ☐ cały kraj |
| ☐ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	0	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)		OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI, RODZICE, OPIEKUNOWIE I INNE OSOBY POSIADAJACE W RODZINIE OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE.		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Głównym obszarem działalności jest organizowanie i prowadzenie Ośrodka Diagnostyczno-Terapeutycznego „Dom Nadziei” — nowoczesnego centrum wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami. Celem ośrodka jest zapewnienie kompleksowej rehabilitacji i terapii ukierunkowanej na indywidualne potrzeby podopiecznych. W ramach Ośrodka realizowane są zajęcia indywidualne z zakresu: pedagogiki specjalnej, psychologii, rehabilitacji ruchowej, logopedii. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę specjalistów, w oparciu o autorskie programy terapeutyczne. Każda forma wsparcia dostosowywana jest do potrzeb, możliwości i stanu zdrowia uczestników, przy współpracy z rodzicami, opiekunami oraz lekarzami prowadzącymi. Stowarzyszenie realizuje działania w ramach dwóch kluczowych programów finansowanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). W ramach pierwszego z nich — Ośrodka Diagnostyczno-Terapeutycznego — każdego roku kompleksowe wsparcie otrzymuje blisko 88 osób. Drugi program — „Ogród Sześciu Zmysłów” — obejmuje zajęcia grupowe (arteterapia, animaloterapia, logorytmika, zajęcia taneczne i teatralne, warsztaty gospodarstwa domowego) dla ponad 40 beneficjentów rocznie.	88.99.Z	32 434,80 zł
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				805 275,31 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				805 092,32 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej				0,00 zł
d) przychody finansowe				0,00 zł
e) pozostałe przychody				182,99 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji				
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych				32 434,80 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:				625 078,87 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych			0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa			0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			15 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych			610 078,87 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		147 578,65 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	8 200,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	99 428,65 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	39 950,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		182,99 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		32 434,80 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Terapia i wsparcie podopiecznych - zajęcia terapeutyczne, wsparcie indywidualne	32 434,80 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Wsparcie indywidualne podopiecznych (podopieczna J.G. 1 318,63 zł; podopieczny A.J. 1 300,00 zł)	2 618,63 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
		771 416,10 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	32 434,80 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	746 473,77 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	0,00 zł
e)	koszty administracyjne	0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	24 942,33 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
		0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	58 618,55 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 33 859,21 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		31 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		20 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		508 577,70 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	508 577,70 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		508 577,70 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	508 577,70 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		1 800,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 367,14 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 400,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	27 000,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenia 31 zleceniobiorców (umowy cywilnoprawne) finansowane w całości ze środków PFRON i darowizn - działalność nieodpłatna. Najwyższe wynagrodzenie jednostkowe: Spolnik Karol Eugeniusz 27 000,00 zł. Środki z 1,5% podatku nie są przeznaczone na wynagrodzenia. Zaliczki PIT-4R za 2025: 42 495,00 zł.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wsparcie uczestników zajęć terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami neurorozwojowymi	Prowadzenie zajęć terapeutycznych dla podopiecznych Stowarzyszenia	Gmina Miejska Krakow	15 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Prowadzenie Ośrodka Diagnostyczno-Terapeutycznego "Dom Nadziei"	Realizacja indywidualnych zajęć pedagogicznych, psychologicznych, rehabilitacyjnych i logopedycznych dla uczestników ośrodka	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osob Niepełnosprawnych (PFRON)	439 918,87 zł

2	"Ogród Sześciu Zmysłów" - zajęcia grupowe	Zajęcia grupowe: logorytmika, teatralne, taneczne, gospodarstwo domowe, arteterapia, animaloterapia	Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON)	170 160,00 zł
---	---	---	--	---------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Stowarzyszenie nie posiada udziałów w spółkach ani nie jest fundatorem fundacji. Brak kontroli zewnętrznych w 2025 r. Zwolnienie z CIT na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 uCIT. Przychody z 1,5% w 2025: 32 434,80 zł — wydatkowane w całości (m.in. J.G. 1 318,63 zł, A.J. 1 300,00 zł). Sprawozdanie finansowe nie było badane przez biegłego rewidenta.

Stowarzyszenie „Dom Nadziei” to nie tylko miejsce terapii — to przede wszystkim społeczność oparta na zaufaniu, empatii i realnym wsparciu. Jesteśmy dumni, że od ponad dwóch dekad stanowimy bezpieczną przystań dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin.

Naszą siłą są ludzie — zarówno wykwalifikowani terapeuci, jak i wolontariusze, którzy z ogromnym zaangażowaniem budują relacje z naszymi podopiecznymi. Wiele relacji terapeutycznych i rodzinnych trwa latami — pokazując, że prawdziwa pomoc to proces, nie pojedyncze działanie.

Cieszymy się, że możemy działać w siedzibie dostosowanej w pełni do potrzeb naszych beneficjentów — to przestrzeń przyjazna, otwarta, pełna ciepła. Codzienna praca pokazuje nam, że nawet małe działania mają wielką moc — dlatego dziękujemy wszystkim darczyńcom i sympatykom, którzy wspierają naszą misję, m.in. przekazując 1,5% podatku.

W Stowarzyszeniu „Dom Nadziei” wierzymy, że wystarczy wyciągnięta ręka i serdeczny uśmiech, by osoba z niepełnosprawnością mogła wzrastać, rozwijać się i odzyskać wiarę w siebie.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Renata Biernacik - Prezes ZarząduLukasz Zarodkiewicz - Wiceprezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2026-06-26
--	---	-------------------------------	------------